
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 63 del 22/12/2015 
 
Oggetto: NOMINA AGENTI CONTABILI A MATERIA 2016.-  

 
L’anno   duemilaquindici il giorno ventidue del mese di dicembre alle ore 10,00 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cesarini Dino - Vicesindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cesarini Dino Vicesindaco s  

Barbini Giorgio  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 233 del D.Lgs 267/2000 concernente “l’ordinamento finanziario e contabile degli EE.LL.”; 

Ritenuto necessario individuare con apposito atto formale gli agenti contabili a materia;  

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. n. 267/2000 dai Responsabili dei Settori 

Amministrativo – Ragioneria e Tecnico per la regolarità tecnica;  

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti Locali;  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità di voti legalmente espressi,  

DELIBERA 

 

1) Di individuare per l’anno 2016 gli agenti contabili a materia, tenuti all’osservanza della vigente normativa 

nazionale e tenuti a rendere il conto della gestione dei beni mobili ed immobili dell’Ente, i quali sono consegnatari 

dei beni mobili che sono ubicati nelle stanze occupate dai dipendenti appartenenti al proprio settore:  

- Il Responsabile del 1° Settore “Amministrativo” Dino Cesarini che è altresì consegnatario dei beni  mobili 

collocati nelle stanze della Sede Comunale non occupate da dipendenti comunali, ed è consegnatario dei beni 

mobili presenti nelle stanze della Sede Istituzionale (atrii, corridoi, archivi, sala consiliare, ecc. compresi gli 

uffici ivi presenti);  

- Il Responsabile del 2° Settore “Tecnico” Pietro Giorgio Marziali che è altresì consegnatario dei beni mobili di 

proprietà del Comune ubicati negli ambienti: Palazzo Sforza, area cimiteriale, magazzini comunali, scuole, 

sorgenti ed in genere tutti gli ambienti esterni rispetto alla sede comunale;  

- Relativamente ai beni immobili viene individuato come consegnatario il responsabile del Settore “Tecnico” 

Pietro Marziali;  

2) Di affidare ai suddetti consegnatari l’espletamento di tutte le funzioni previste dalla vigente normativa di legge e 

dai regolamenti comunali, (ad esempio non esaustivo: gestione, vigilanza, comunicazioni per la dismissione, etc. 

sui beni assegnati);  

3) Di demandare a ciascun responsabile di servizio il servizio il conferimento, tramite apposita determinazione, 

dell’incarico di sub-consegnatario, in relazione ai compiti ed alle esigenze organizzative del servizio, al fine di 

garantire una corretta gestione e vigilanza sui beni assegnati;  

4) Il conto di cui sopra dovrà essere redatto su modello appositamente approvato con il Regolamento di cui all’art. 

160 del D.Lgs. 267/2000; 

5) Di conferire alla presente deliberazione eseguibilità immediata ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, con voti 

unanimi.- 

 

 

 

     

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dino Cesarini 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cesarini Dino 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Cesarini Dino 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  12/01/2016       al  27/01/2016           al n. 2     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 12/01/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22/12/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 22/12/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


